[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     « 27 » февраля 2024                                                                                          № 87-п

О внесении изменений в примерное положение
по оплате труда работников муниципальных
учреждений в сфере спорта, утвержденное
постановлением администрации города Сорска
от 25.11.2016 г. № 734-п (с изм. от 10.07.2023 № 276-п)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами Республики Хакасия от 12.11.2008 № 65-ЗРХ «Об оплате труда работников республиканских государственных учреждений» (с последующими изменениями), от 08.11.2010 № 102-ЗРХ «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 03.06.2011 № 321 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений Республики Хакасия в сфере спорта» (с последующими изменениями), статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 25.11.2016 г. № 734-п «Об утверждении примерного положения по оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере спорта».
1.1.По тексту Положения слова «тренер» заменить на «тренер-преподаватель».
1.2.Таблицу 1 в абзаце 6 пункта 2.5 Положения дополнить следующим содержанием:
	Категория «Олимп»
	до 1,0

1.3.Таблицу 3 в пункте 3.1 Положения изложить в новой редакции:
	N п/п
	Этапы многолетней подготовки спортсменов
	Период обучения (лет)
	Минимальная наполняемость групп (человек)
	Максимальный количественный состав группы (человек)
	Максимальный объем тренировочной нагрузки (учебных часов за неделю)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Спортивно-оздоровительный этап
	весь период
	15
	30
	до 6

	2
	Этап начальной подготовки
	первый год
	15
	30
	6

	второй год
	12
	24
	9

	третий год
	12
	24
	9

	3
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	первый год
	10
	20
	12

	второй год
	устанавливается Учреждением
	20
	14

	третий год

	16
	16

	четвертый год

	16
	18

	пятый год

	16
	20

	4
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	до года
	устанавливается Учреждением
	14
	24

	свыше года

	12
	28

	5
	Этап высшего спортивного мастерства
	весь период

	8
	32

1.4.В абзаце 2 пункта 5.6. Положения слова «до 30 лет» заменить на «до 35 лет».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.

Глава города Сорска                                                                              В.Ф. Найденов

2

image1.jpeg